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sin Plads som Lærer, men som tillige har

givet Jdeen til «hele Anstalten, sog som derfor

skulde synes at burde komme i fortrinlig Be-

tragtning » ved Besættelsen« af en Post. som
denne. Jstedet herfor har man ansat en Mand,
der maa ansees for at være aldeles übekjendt
ined»alle de Fag, der-læres.paa Landbohøi-

skolen. Han er naturligviis en udmærket dyg-

tig Mand isit Fag, derom er der ingen Tvivl;
men denne Post er for ham indrettet som en

reen Sinecure, idet han har en overordentlig

stor Gage, der neppe er forbunden med,syn-

derligt Arbeide; thi, som bekjendt, udfører han
en,-Mængde Forretninger ved Siden asti-

rectenrposten, og det er derfor klart, at denne

szikke kan være ham til stor Byrde. -

Der er af den ærede Rigsdagsmand for

Kjøbenhavns Bde Valgkreds,(Rimestad) igaar

gjort en Bemærkning om Folketællingens Be-

tydning, som jeg troer, at jeg bør imødegaae.

Den ærede Rigsdagsmand gjorde opmærksom

paa, at Feilen i Folketællingen var, som abso-
lut Størrelse betragtet, uden Betydning, naar

forholdsviis samme Feil fandt Sted i-,de for-

skjellige Landsdele. Denne. Betragtning er

urigtig; thi det ligger-i Feilens Natur, at den

baade kan angive Folketallet for-høit og for
lavt, ligesom man heller ikke har nogen-Sik-

kerhed for, til hvilken Side Feilen falder. Det

er« ganske vist, .·,at, dersom Feilen forholdsviis
var den samme i de forskjellige Landsdele, saa
at Tallene overalt vare forholdsvise for høie
eller for lave, vilde Feilen ikke gjøre Noget;
med Hensyn til den absolute Størrelse; men

da det liggeri Sagens Natur, at man ikke veed,

om Feilen helder til den ene eller til den an-

den Side, er det afgjort, at en saavidt mulig

nøiagtig Folketælling «maa være i høieste Grad-

ønskelig Jeg skal sluttelig tillade mig atbe-

mærke, at jeg ikke troer, at den Opfattelse,

som den ærede Rigsdagsmand gjorde gjældende
med Hensyn tils den ærede Rigsdagsmand for
Ribe Amts ste Valgkreds (Høgsbroes) Forhold
til »Emter« og «Skjenlter, er ganske rigtig. »

l Hers: Den høitærede Jndenrigsministers

Udtalelser om Bygningsloven og Kjøbstædernes
Beskattelse foranledige mig til først at gjøre

en Bemærkning ved denne Post iFinantslovelrl

Jeg hørerx nemlig till dem, der ansee Kjøbstæ-
derue for .bebyrdede sog isærdeleshed med

Hensyn til Bygningsafgiften, der fra sit op-l

rindelige Beløb er forøget til det Dobbelte as

hvad den var. i Aaret 1802. Jeg troer, at

man med Rette kan; sige, at Byerne have et

Slags Krav paa, at der tages Hensyn til, at

Bygningsafgiftenker for høi, naar Anordningen

af 1802 begrunder d’en paa Kjøbstædernes For-

rettigheder fremfor Landet. Disse Forrettig-

heder ere nemlig, som vist Alle bekjendt, i den

senere Tid aftagne og ville rimeligviis aldeles

gaae ind og hæves. Jeg behøver blot athen-
vise til Loven om Ligningsskatz jeg behøver blot

sat henvise til Næringsloven; jeg behøver blot

sat henvise til Værnepligtsloven, og man vil da

see, at mange af de Forrettigheder, Kjøbstæderne
før havde, ere svundne hen og ville fremdeles
svinde hen, og jeg veed derfor ikke nogen Grund,

hvorfor ikke Landmauden»af sine Bygninger,
der ofte ere lige saa luxurieust udstyrede som

mange Kjøbstadborgeres, hvorfor han ikke skal
bære -den samme Byrde af sine panelede og

gibsede Værelser, sine Sale og Gjæstestuer, der

ere Luxusartikler for ham. Jeg kan heller ikke

indrømme den høitærede Jndenrigsminister Ret,

naar han formener, at Landet er endogsaa høiere
beskattet end Byerne, naar man tagerbaade de

communale og Statsbyrderne i Betragtning

Jeg troer, at Statsbyrderne omtrent ere lige,
lmen de communale Byrder ere langt høierefor
Kjøbstæderne og det i mange Retninger, hvor

Landet har Gavn af disse kjøbstad-eommunale
YJndretningeru Jeg-vil blot henvise til den Be-

retning fra det statistiske Bnreau, vi have mod-,

taget- i disse Dage for ,Aaret.-1857. Der vil

man finde, at de communalel Skatter i Kjøb-
'stæderne ere«omtrent dobbelt saa høie pr. Jn-

sdivid som de communale Skatter p,aa Landet.

Det var blot disse Bemærkninger, jeg fandt
Anledning til« at fremsætte i Anledning af den

ærede Jndenrigsministers Udtalelser. «
« Dernæst vil jeg gaae over til at omtale

i § 8 Posten u d: -Vedligeholdelse«af de for
Veikassens Regning omlagte Hovedlandeveis-
gader gjennem Kjøbstæderne, c. 3 Miil, 7,090
Rd.« Naar man sammenholder dennes Post
med Anmærkningerne, vil man finde; at for.


